Администрация
городского поселения

«Поселок Айхал»
муниципального района

«Мирнинский район»
Республики Саха (Якутия)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Саха Ороспуубулукэтин
«Мииринэй оройуона»

муниципальнай оройуон
«Айхал боЬуолэгэ»

куорат сэлиэнньэтин
дьаЬалтата

УУРААХ

№J> У *« 29 » сентября 2025г.

О внесении изменений в муниципальную
программу ГП «Поселок Айхал» МР «Мирнинский
район» Республики Саха(Якутия) «Развитие
культуры и социокультурного пространства на
территории городского поселения «Поселок
Айхал» муниципального района «Мирнинский
район» на 2022-2027гг», утвержденную
Постановлением Главы поселка 15.12.2021 № 554 (в
ред. Постановления № 210 от 28.03.2025г.)

N

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Главы №414 от 18.10.2021 г.
«Об утверждении Положения о разработке, реализации и оценке эффективности
муниципальных программ МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха
(Якутия)», Решение ПСД от 23.09.2025 V-№ 40-3 «О внесении изменений и дополнений в
решение поселкового Совета депутатов от 24.12.2024 V-№ 31-4 «О бюджете городского
поселения «Поселок Айхал» муниципального района:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и социокультурного
пространства на территории городского поселения «Поселок Айхал» муниципального
района «Мирнинский район» на 2022-2027гг» следующие изменения:
1.1. строку 7 «Финансовое обеспечение» паспорта муниципальной программы изложить в

7. Финансовое
обеспечение
программы:

Расходы
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Федеральный бюджет - - - -

Республиканский
бюджет

- - - -

Бюджет МР
«Мирнинский район»

2 258 947,44 5 000 000,00

Бюджет ГП «Поселок
Айхал»

3 067 564,41 3 618 232,36 4 518 126,25 10 591 209,92 6 548 750,00 6 689 750,00

Иные источники - - - -

ИТОГО
5 326 511,85 3 618 232,36 4 518 126,25 15 591 209,92 6 548 000,00 6 689 750,00

1.2 Раздел 3 программы сформировать в редакции, согласно приложению 2 настоящего
Постановления.
3. Пресс-секретарю (Масленникова Е.Н.) обнародовать настоящее постановление с
приложениями в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и на официальном сайте
Администрации ГП «Поселок Айхал» (www.MO-айхал.рф).
4.Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального обнародования
(опубликования).
5.Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава поселка /  П.В. Марчук

Приложение 1 к Постановлению
№ 544 от 29.09.2025

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
1 Наименование

программы «Развитие культуры и социокультурного пространства на территории
городского поселения «Поселок Айхал» муниципального района
«Мирнинский район» на 2022-2027гг».

2 Сроки
реализации 2022- 2027
программы

3 Координатор Заместитель Г лавы администрации
программы

4 Исполнители
программы Главный специалист по КСиМП Администрации ГП «Поселок

Айхал»

5 Цель(-и) Сохранение и развитие культурного потенциала и культурного
программы наследия п. Айхал. Создание новых форм досуга для населения

6 Задачи
программы

-проведение мероприятий, направленных на подъём уровня
культуры, воспитания патриотизма, гражданственности, развитие
моральных, этических качеств жителей;
- создание условий творческим коллективам, исполнителям по
различным направлениям для участия в конкурсах, фестивалях,
мероприятиях иной формы; Г астрольная деятельность,
- Развитие национальных культур и межнациональных отношений
Популяризация национальных культур народов, проживающих в
Айхале

7. Финансовое
обеспечение
программы:

Расходы

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Федеральный
бюджет

- - - -

Республиканский
бюджет

- - - -

Бюджет МР
«Мирнинский
район»

2 258 947,44 5 000 000,00

Бюджет ГП
«Поселок

Айхал» 3 067 564,41 3 618 232,36 4 518 126,25 10 591 209,92 6 548 750,00
6 689 750,00

Иные источники - - - -

ИТОГО
5 326 511,85 3 618232,36 4 518 126,25 15 591 209,92 6 548 000,00 6 689 750,00

Планируемые
результаты
реализации
программы

Реализация мероприятий программы позволит:
- Увеличить количество культурно-массовых и информационно­
просветительских мероприятий, направленных на обогащение
духовного и творческого потенциала и активизацию социально­
культурной жизни населения;
- Увеличить количество горожан, принявших участие в творческих
конкурсах различных уровней за пределами поселка ;
- Увеличить количество детей и молодежи, получившие призовые
места в творческих конкурсах;
- Увеличить количество жителей города, принявших участие в

- Развитие национальных культур и межнациональных отношений

П
ри

ло
ж

ен
ие

2

к
П

ос
та

но
вл

ен
ию

№

54
4

от
29

.0
9.

20
25 яхоаяв.о_оах4св

В5вввй»s

л
£
SсеаUоа.в
JBовл4 я в в в в в
5Vввш . тtn g

Ч U
ч ю£ °0- u "  о выа.>>иос.в:ВВнква.воа.«г

В
В<и
ТО
В.оС

х
:В<2
О
S
О
ЧК
а4 о5® v В * " и2 и
О N
Ьй О«  п4 I о гч — gj о °  и гч

се
В в
5. * £■ *  О О
5 *  5 я
5  &« «  н в
Л в = £
Я в
£ *6 £< *  5
1 .1  н *  о о6. в оUово.

воU
Ва.
вч
а>внвЙгоЯСи

(N
О
(N

SO
(N
О
CN

Ы)
(N
О
(N

(N
О
(N

s
cd
n
Ои
О СПс (N
05 О
S (N
X
cd
CQ
О
Си
s
о
X
cd
X
X

-© -
(N
CN

<D
О
(N

ra
Ю
О

о;
S

| §
*  CQ
5 с
S  O -
3" sО а
Н д

£  зS я
s
-€-

А

а
а.

о и
Ос а .

к с
S
н S
м S
S Э
о- cd
с со
о S
а . 5(D cdо

а.

п
.п

.

в0>чиия
Ивччя_►>ио4
5 а  о-е-X2вовиввя
SоU

15<
ВВв
5
явои*ова.>.

авя
ввва>новоМовв.S*
5
г.
ивнвв(Чяа.
о
ВвVвяа*оЧ-а

«иг
ISO3ft.
a
Iс55«в

&в
* в
«и
г -3J

5
Й*

S
a
Г*

8 -©

S

§ •
а?

§

г
в 4J

« э*
%)б
в

. f t '
С ! t f
" ч

в
•в
a:•о5 р-

в
&

<*) я?

свиуZJ■&Оа.в
2вXи
ВяXвчо£>ви<иа
вввVa~иая
£О
и S
з *  = *  5 в ® d
В Я
В “в во 3S
°  I
в 2«я I
г  ®С &
воа.и
S

овв.
F—4
х3втвв
5яв.в<ивво
5СОоа
К

ооооооin

soпfH
00г-
гп40

SOГ'гнXСПn
so<ч

SO
fOrfCOСЧTf

о
irTir>fnГ- fS In

ои
gs

353sA
i s<D Ж.^ sЯ 20 Ю

)S35 xw
OP
6
§■ t—--  ̂ b
p i  I
о 2 и ю

о

o'
о
о
о
ог-

Xо«cdа3S
S

0 X
S1см—2

о
о
оо
о
о

о

о
о
о
о

soСПСП
оо

СП
so

so

СП
оо
СП(N40(N

СП

СП(N
г-

<о
irfIT)
СП

(N1П
о•=:иоос

1  ̂2 «из <

2
SSтоно
SV
S—
а.п

ооооо
о

оо

оо

оosfSСП
гп

гпп1Л001Л
fS

TJ-Osооо

ооСП
soTf

3S 2 I  -Q
| |  <U 5.
й> QО ю

ЗЯО зЯ ЯS О В
3а.

usая ■&яв.ц яЛ аj т вяоя
ш
оCv

чоБ
о-очя :В тон Опт Вв ю

а
ю

то ва X3в. Sяа. я S ч
§ оа оXи Б в в
(N

1
10

0
00

0,
00

35
0

00
0,

00 О
o'оо
оinСП

оо
о
о
о
о
о40

ОО̂
о"оО
оо40 1

77
6

00
0,

0
0

О<о
Ооо
оо

35
0

00
0,

00

35
0

00
0,

00

60
0

00
0,

00

ОО̂
o'оо
оо40

ОО̂
сГоо
оог-

1
34

3
29

0,
00 О

О
ооо
оо

Оо^
o'оо
ОО 19

8
13

6,
56 40«п

4с"СП
00ON

оо
о
о
о
о
огч

1
21

7
58

5,
23 оо

ооо
о1Г)

оо̂
o'оо
оiT)

оо
ооо
оюfS

оо^
о"оо
оin(N

1

1
00

0
94

1,
74 оо

ооо
ог-ГП

оо^
о"оо
о
СП

1 1

О
СП

40

оо
ооо
оГП

оо̂
o'оо
оСПCN

оо
ооо
ONfS

оо^
о"оо
ON(N

оо
ооо
оо

Г о
су

да
рс

тв
ен

ны
й

бю
дж

ет
Бю

дж
ет

М

Р
«М

ир
ни

нс
ки

й
ра

йо
н»

Бю
дж

ет

ГП
«П

ос
ел

ок

А
йх

ал
»

Др
уг

ие

ис
то

чн
ик

и

оU*он
Я Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
й

бю
дж

ет
Г о

су
да

рс
тв

ен
ны

й
бю

дж
ет

Бю
дж

ет

М
Р

«М
ир

ни
нс

ки
й

ра
йо

н»
Б ю

дж
ет

ГП

«П
ос

ел
ок

А

йх
ал

»
Др

уг
ие

ис

то
чн

ик
и

оUон
5 Ф

ед
ер

ал
ьн

ы
й

бю
дж

ет
Г о

су
да

рс
тв

ен
ны

й
бю

дж
ет

Бю
дж

ет

М
Р

«М
ир

ни
нс

ки
й

ра
йо

н»
Бю

дж
ет

ГП

«П
ос

ел
ок

А

йх
ал

»

Др
уг

ие

ис
то

чн
ик

и

оUон
5

Вы
пл

ат
а

де
не

ж
ны

х
по

ощ
ре

ни
й,

 п
ре

м
ий

гр

ан
то

в

О
рг

ан
из

ац
ия

ко

нц
ер

тн
ой

де

ят
ел

ьн
ос

ти

(п
ри

гл
аш

ен
ие

ар

ти
ст

ов
)

О
рг

ан
из

ац
ия

пи

ро
те

хн
ич

ес
ки

х
ш

оу

СП 1П

)S
-Q
Я
СОНОа.аЗ CIJ

•i-оои ю

IожЯа
>5

Си §
S g
н s Й Я % сч
2 2UQ ^

О

o'
о
о
со
00<N

О
о<о
o'
о
о
СП
ос(N

ОО̂
о"
о(N

Оо^
o'
о
о
о
о

*ое=;CJоо
С

5 * 2 3иа <

о

о*4
о
о
00
о

00ог-

оо
ооо
40

о  о
о  о  о
о  Iп <4

оо
оопTf40го

fS1Г5о
ГОого

о1Г)г-
Os
00чо

оо

оо
о
оо
00

«Л

(ЧOSоСо(N
ON1Л

1Г,fS
so<N
00

ITi
Tf

40
ГОrfro<s
00

3
ro

IT)
ОС

ITJ
40fSro1Л

и

f t

я

о §
*ee COн яa |

с  °5 ft- о. 5Г

о
ио
нк

о
и
ы
иС2

)S

Я<DccH
ОCU н
S- ^Еч.
О
О

Iо
5Sя
CL
3S

A Scu *
s  g
§ i
9
§  2  pa ^

оo r
o rоо
ооСП

о<о
сГоо
оосп

ос>
o 'ооо
оо
со

о
o 'оо
1Г)(N

О

оС
m
г-T=t

о
Os
СП

"'tf*

*о
5оо
с

2 |  из <

:в
S
Во
Еовно
X
2в
-а

а.
£вч
ы
X
3

=оввя8
0>
ВнSвмяси

<*>
яв*я
5м

оо
Б
в
Xв
в
2явв
:■€оав
во
§а.яв

вч
а
*
ввв

оввяв
в
В3ямва.
в
g.Со

И

)Я12I

<DС( 9
Я 2© ю

)5
-С
ЯXV
соИ
оР- нСЗ 0)П *
^  В
О 2и  ю

я03Sла
3S
1

2  g
Н 5 0) д
Й O-j9: s
2  2LQ ^

О
О
о"оо
о
со

оо^
о"оо
о
со

оо^
о"оо
40чо

оо^
о"оо
оо(N

оо^
о"оо
оо(N

оо^
о"оо
оm(N

Й3S
<
о
обо

с

о *
В 2
а) Я
S ыОя 5Св
я  *С-> о
SО т

я 8И я

и
чи>>
се
1
§ I

-S' в
g 1
2 S в = в 2
ч  а.
S3 ос. о в в

Xя
3и
3
I

>В 'Z' я ™
£ л в а  в *
в ®
в £ а. s
4» 3
s С

•г,

«5
3Iвц<& я п  9  v  Q

в  Ю

3S
3 х ха>вНо
S- *-я  <и4 « >, 5
о 2 и  ю

ОО̂
о"оо
1Лг—

оо^
o 'оо
ил

оо^
о"оо
о1Л

оо^
ооо
оIГ)

оо^
о"оо
о(N

о"оо
СПоо(N

оо̂

оГ'ооо
fO
00fS

<s
Tf

2Ш

Xо
)Sc3Q.
)Ss
о33s
Xсц5

CNcnо

о
sQо

с

ооо
оо

S

SXУоно
S
0)яи

§

>s
X А

i sич
# 2 0  Ю

§о.
Vввин

к
«  ^
в «S L.
м вС в

5  я
В о Й  в в S В в В
Я о и и я  ч  к 3- -С4 2 ?
Й * «Ч. В V
« я в Е а в
i i i5 « s►F о о. >> в в

)S
2
X
i
<L>
CQ
CJ
Q.
C3 CJ

О
О 2
U Ю

Xо>5030-1
>S

cu i
2  g
H s<D дS cm Q s
2 2ua ^

о
ооо
СП
оо
(N

О
Оо
o'оо
споо
(N

О

o'о(N

О
©̂
o'оо
оо

ы,о
5CJ
О

С

с
_
ни

o'оо
оо
оГ'

оо

о
о
о
о
о
00
ог-

оо

40

о
о
о
оо
оinfS

о
о

fS
Ttчот

п Iп
о
ГО
sOfo

оо
о1Г)
ON
ОСso

о
о
ооо
00
«л

fS
о\о<s
osIT}

IDN
sofS

In
Tt

sororiro<4
00

s

I/)ЭС

IT)
sofSm
in

u
Q.
4

я
4я ^  8 "
& в
в *fifi

s
r€с
a.
в

о
uо
нs

о
u
и
и
CQ